

CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Mombaça / CE Unidade gestora: Secretaria de Educação
Número do processo: 00010.20241125/0001-06 Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: 003-2024SME-PE Data da abertura: 17/12/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO Telefone: (85) 9863-5318 / (85) 9863-5318
CNPJ/MF: 51.911.128/0001-48 E-mail: educamaislivros@gmail.com
Endereço: RUA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

23 - LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 1º ANO -

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 1º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA - EDITORA HD CULTURAL - AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 550,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 188,80 Valor total: R\$ 103.840,00
Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural Modelo: --
Valor de referência: R\$ 192,43

24 - LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 2º ANO -

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 2º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA - EDITORA HD CULTURAL - AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 550,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 188,80 Valor total: R\$ 103.840,00
Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural Modelo: --
Valor de referência: R\$ 192,43

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

25 – LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 3º ANO –

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 3º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA – EDITORA HD CULTURAL – AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 515,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,80

Valor total: R\$ 97.232,00

Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,43

26 – LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 4º ANO –

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 4º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA – EDITORA HD CULTURAL – AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 570,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,80

Valor total: R\$ 107.616,00

Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,43

27 – LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 5º ANO –

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 5º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA – EDITORA HD CULTURAL – AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 550,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,80

Valor total: R\$ 103.840,00

Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,43

28 – LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 1º ANO LP

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 1º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA – EDITORA HD CULTURAL – AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,80

Valor total: R\$ 8.496,00

Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,43

29 – LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA – 2º ANO LP



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 2º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA - EDITORA HD CULTURAL - AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,80

Valor total: R\$ 8.496,00

Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,43

30 - LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 3º ANO LP

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 3º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA - EDITORA HD CULTURAL - AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,80

Valor total: R\$ 8.496,00

Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,43

31 - LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 4º ANO LP

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 4º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA - EDITORA HD CULTURAL - AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,80

Valor total: R\$ 8.496,00

Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,43

32 - LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 5º ANO LP

Especificação: LIVRO: SABERES VIVOS, COLEÇÃO AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA - 5º ANO ? IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 80G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LOMBADA CANOA - EDITORA HD CULTURAL - AUTORAS: ANA MARTINS E GLÁUCIA MARÍLIA.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 188,80

Valor total: R\$ 8.496,00

Fabricante/Marca: Ed. Hd Cultural

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 192,43

Valor total - LOTE I: R\$ 558.848,00 - (quinhentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais)

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

LOTE III

1 - LIVRO INGLÊS - STARTING WELL - INFANTIL 03 (04 anos)

Especificação: LIVRO INGLÊS - STARTING WELL - INFANTIL 03 (04 anos), EDITORA NETBIL.

Quantidade: 521,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 274,85

Valor total: R\$ 143.196,85

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 278,48

2 - LIVRO INGLÊS - STARTING WELL - INFANTIL 03 (04 anos) manual

Especificação: LIVRO INGLÊS - STARTING WELL - INFANTIL 03 (04 anos), manual do professor. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 274,85

Valor total: R\$ 12.368,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 278,48

3 - LIVRO INGLÊS - STARTING WELL - INFANTIL 04 (05 anos)

Especificação: LIVRO INGLÊS - STARTING WELL - INFANTIL 04 (05 anos), EDITORA NETBIL.

Quantidade: 550,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 274,85

Valor total: R\$ 151.167,50

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 278,48

4 - LIVRO INGLÊS - STARTING WELL - INFANTIL 04 (05 anos), manual

Especificação: LIVRO INGLÊS - STARTING WELL - INFANTIL 04 (05 anos), manual do professor. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 274,85

Valor total: R\$ 12.368,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 278,48

5 - LIVRO INGLÊS - FRISBEE - 1º ANO ANUAL.

Especificação: LIVRO INGLÊS - FRISBEE - 1º ANO ANUAL. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 550,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 156.667,50

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 737-755-558
PÁGINA: 4 DE 14 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

6 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 1º ANO ANUAL, manual

Especificação: LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 1º ANO ANUAL, manual do professor. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 12.818,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

7 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 2º ANO ANUAL

Especificação: LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 2º ANO ANUAL. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 515,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 146.697,75

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

8 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 2º ANO ANUAL, manual

Especificação: IVRO INGLÊS -FRISBEE - 2º ANO ANUAL, manual do professor. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 12.818,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

9 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 3º ANO ANUAL

Especificação: LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 3º ANO ANUAL. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 570,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 162.364,50

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

10 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 3º ANO ANUAL, manual

Especificação: LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 3º ANO ANUAL, manual do professor. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 12.818,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Valor de referência: R\$ 288,00

11 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 4º ANO ANUAL.

Especificação: LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 4º ANO ANUAL. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 550,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 156.667,50

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

12 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 4º ANO ANUAL, manual

Especificação: LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 4º ANO ANUAL, manual do professor. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 12.818,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

13 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 5º ANO ANUAL.

Especificação: LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 5º ANO ANUAL. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 505,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 143.849,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

14 - LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 5º ANO ANUAL, manual

Especificação: LIVRO INGLÊS -FRISBEE - 5º ANO ANUAL, manual do professor. EDITORA NETBIL.

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 284,85

Valor total: R\$ 12.818,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 288,00

15 - LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESIA ENSINO FUNDAMENTAL 6º ANO ANUAL-

Especificação: LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESIA ENSINO FUNDAMENTAL 6º ANO ANUAL, AUTORA LARISSA PELEGRINI, EDITORA NETBIL.

Quantidade: 505,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 294,85

Valor total: R\$ 148.899,25

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 737-755-558
PÁGINA: 6 DE 14 - MUNICIPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Valor de referência: R\$ 298,03

16 - LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 6º ANO ANUAL, manual

Especificação: LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 6º ANO ANUAL, manual do professor, AUTORA LARISSA PELEGRINI, EDITORA NETBIL.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 294,85

Valor total: R\$ 17.691,00

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,03

17 - LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 7º ANO ANUAL-

Especificação: LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 7º ANO ANUAL, AUTORA LARISSA PELEGRINI, EDITORA NETBIL.

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 294,85

Valor total: R\$ 132.682,50

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,03

18 - LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 7º ANO ANUAL, manual

Especificação: LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 7º ANO ANUAL, manual do professor, AUTORA LARISSA PELEGRINI, EDITORA NETBIL.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 294,85

Valor total: R\$ 17.691,00

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,03

19 - LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 8º ANO ANUAL-

Especificação: LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 8º ANO ANUAL, AUTORA LARISSA PELEGRINI, EDITORA NETBIL.

Quantidade: 521,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 294,85

Valor total: R\$ 153.616,85

Fabricante/Marca: Ed. Netbil

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,03

20 - LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 8º ANO ANUAL, manual-

Especificação: LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 8º ANO ANUAL, manual do professor, AUTORA LARISSA PELEGRINI, EDITORA NETBIL.

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Quantidade: 60,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 294,85 **Valor total:** R\$ 17.691,00
Fabricante/Marca: Ed. Netbil **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 298,03

21 - LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 9º ANO ANUAL,-

Especificação: LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 9º ANO ANUAL, AUTORA LARISSA PELEGRINI, EDITORA NETBIL.

Quantidade: 568,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 294,85 **Valor total:** R\$ 167.474,80
Fabricante/Marca: Ed. Netbil **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 298,03

22 - LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 9º ANO ANUAL, manual-

Especificação: LIVRO ALCANCE DE LÍNGUA INGLESА ENSINO FUNDAMENTAL 9º ANO ANUAL, manual do professor, AUTORA LARISSA PELEGRINI, EDITORA NETBIL.

Quantidade: 60,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 294,85 **Valor total:** R\$ 17.691,00
Fabricante/Marca: Ed. Netbil **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 298,03

Valor total - LOTE III: R\$ 1.822.876,00 - (um milhão, oitocentos e vinte e dois mil, oitocentos e setenta e seis reais)

LOTE II

33 - KIT DINÂMICO-CONTENDO:LIVRO PRIMEIROS PASSOS (2 ANOS)

Especificação: KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS (2 ANOS) EDIÇÃO REFORMULADA, 1ª EDIÇÃO, DOIS PARADIDÁTICOS, UMA AGENDA DO ALUNO E BOLSA. AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

Quantidade: 350,0 **Unidade:** Kit
Valor unitário: R\$ 385,10 **Valor total:** R\$ 134.785,00
Fabricante/Marca: Ed. Dinamica **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 387,93

34 - KIT DINÂMICO - CONTENDO:LIVRO PRIMEIROS PASSOS (2 ANOS) LP

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 737-755-558
PÁGINA: 8 DE 14 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Especificação: KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS (2 ANOS) EDIÇÃO REFORMULADA, 1ª EDIÇÃO (LIVRO DO PROFESSOR), DOIS PARADIDÁTICOS E BOLSA. AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

Quantidade: 42,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 385,10

Valor total: R\$ 16.174,20

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 387,93

35 - KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL1 (3 ANOS)

Especificação: KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL1 (3 ANOS) 1ª EDIÇÃO, DOIS PARADIDÁTICOS, UMA AGENDA DO ALUNO E BOLSA. AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

Quantidade: 380,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 385,10

Valor total: R\$ 146.338,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 387,93

36 - KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL1 (3 ANOS) LP

Especificação: KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL1 (3 ANOS) 1ª EDIÇÃO (LIVRO DO PROFESSOR), DOIS PARADIDÁTICOS E BOLSA. AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 385,10

Valor total: R\$ 17.329,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 387,93

37 - KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL2 (4 ANOS)

Especificação: KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL2 (4 ANOS) 1ª EDIÇÃO, PARTE 1 E PARTE 2, UMA AGENDA ESCOLAR E BOLSA. AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

Quantidade: 521,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 385,10

Valor total: R\$ 200.637,10

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 387,93

38 - KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL2 (4 ANOS) LP

Especificação: KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL2 (4 ANOS) 1ª EDIÇÃO, PARTE 1 E PARTE 2 (LIVRO DO PROFESSOR) E BOLSA. AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 385,10

Valor total: R\$ 17.329,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 737-755-558
PÁGINA: 9 DE 14 - MUNICIPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Valor de referência: R\$ 387,93

39 - KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL3 (5 ANOS)

Especificação: KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL3 (5 ANOS) 1ª EDIÇÃO, PARTE 1 E PARTE 2, UMA AGENDA ESCOLAR E BOLSA. AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

Quantidade: 550,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 385,10

Valor total: R\$ 211.805,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 387,93

40 - KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL3 (5 ANOS) LP

Especificação: KIT DINÂMICO - CONTENDO: LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL3 (5 ANOS) 1ª EDIÇÃO, PARTE 1 E PARTE 2, (LIVRO DO PROFESSOR) E BOLSA. AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDITORA DINÂMICA.

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 385,10

Valor total: R\$ 17.329,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 387,93

41 - PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 1 -

Especificação: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 1 - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 550,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 226,50

Valor total: R\$ 124.575,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 228,33

42 - PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 1 - LP

Especificação: PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA, VOLUME 1 - LIVRO DO PROFESSOR. AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 226,50

Valor total: R\$ 10.192,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 228,33

43 - PROJETO DINÂMICA SAEB 2º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA -

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 2º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 550,0

Unidade: Kit

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 737-755-558
PÁGINA: 10 DE 14 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 163.405,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

44 - PROJETO DINÂMICA SAEB 2º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LP

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 2º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LIVRO DO PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 13.369,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

45 - PROJETO DINÂMICA SAEB 3º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA -

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 3º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 515,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 153.006,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

46 - PROJETO DINÂMICA SAEB 3º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LP

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 3º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LIVRO DO PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 13.369,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

47 - PROJETO DINÂMICA SAEB 4º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 4º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 570,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 169.347,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

48 - PROJETO DINÂMICA SAEB 4º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LP



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 4º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LIVRO DO PROFESSOR -
AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 13.369,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

49 - PROJETO DINÂMICA SAEB 5º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA -

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 5º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - AUTOR: HERMAN REGIS
- EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 550,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 163.405,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

50 - PROJETO DINÂMICA SAEB 5º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA -LP

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 5º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LIVRO DO PROFESSOR -
AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 13.369,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

51 - PROJETO DINÂMICA SAEB 6º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 6º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - AUTOR: HERMAN REGIS
- EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 505,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 150.035,50

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

52 - PROJETO DINÂMICA SAEB 6º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --LP

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 6º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LIVRO DO PROFESSOR -
AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 17.826,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 737-755-558
PÁGINA: 12 DE 14 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Valor de referência: R\$ 298,83

53 - PROJETO DINÂMICA SAEB 7º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 7º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 450,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 133.695,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

54 - PROJETO DINÂMICA SAEB 7º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --LP

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 7º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LIVRO DO PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 17.826,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

55 - PROJETO DINÂMICA SAEB 8º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 8º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 521,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 154.789,10

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

56 - PROJETO DINÂMICA SAEB 8º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --LP

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 8º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LIVRO DO PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 17.826,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

57 - PROJETO DINÂMICA SAEB 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

UA TABELIAO FABIAO, 181, A, PRESIDENTE KENNEDY, Fortaleza / CE - CEP: 60.355-515.



**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA L FILHO
51.911.128/0001-48**

Quantidade: 568,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 168.752,80

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

58 - PROJETO DINÂMICA SAEB 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA --LP

Especificação: PROJETO DINÂMICA SAEB 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA - LIVRO DO PROFESSOR - AUTOR: HERMAN REGIS - EDITORA DINÂMICA

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 297,10

Valor total: R\$ 17.826,00

Fabricante/Marca: Ed. Dinamica

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 298,83

Valor total - LOTE II: R\$ 2.277.713,20 - (dois milhões, duzentos e setenta e sete mil, setecentos e treze reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 4.659.437,20 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Dezembro de 2024 às 11:28

Dados do Representante:

Representante legal: CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA LIMA FILHO E-mail: educamaislivros@gmail.com

CPF/MF: 023.047.233-81

**CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO
CNPJ/MF: 51.911.128/0001-48**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 737-755-558
PÁGINA: 14 DE 14 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01

